Municipais nº 2.172/2024 e nº 2.207/2025, bem como em observância aos preceitos da 

Lei Federal nº 14.133/2021. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar, mediante processo 

licitatório na modalidade de leilão, os seguintes imóveis: 

I – Imóvel com área total de 6.400,00 m² (seis mil e quatrocentos metros quadrados), 

correspondente aos: LOTES  06, 07, 08, 12, 13, 14, 15 e  16  matriculados 

respectivamente sob os nºs  29.216, 29.217, 29.118, 29.222, 29.223, 29.224, 29.225 e 

29.226 todos da QUADRA 516, localizados na Rua Jocelei Basso e Rua Basilio

[...]

Batistella, quadra 516, Parque Empresarial Lorenzi, do Município de Realeza - Paraná, 

conforme Livro nº 02 do Registro de Imóveis da Comarca de Realeza/PR, dotado de 

infraestrutura básica de acesso, energia elétrica e abastecimento de água. 

II - Imóvel com área total de 2.400,00 m² (dois mil e quatrocentos metros quadrados), 

correspondente aos: LOTES 03, 04 e 05 matriculados respectivamente sob os nºs 29.213, 

29.214 e 29.215 da QUADRA 516 localizados na Rua Jocelei Basso, Parque Empresarial 

Lorenzi, Município de Realeza/PR, conforme Livro nº 02 do Registro de Imóveis da 

Comarca de Realeza/PR, dotado de infraestrutura básica de acesso, energia elétrica e 

abastecimento de água. 

III - Imóvel com área total de 2.220,36 m² (dois mil duzentos e vinte vírgula trinta e seis 

metros quadrados), correspondente aos: LOTES 06 e 07 matriculados respectivamente 

sob os nºs 29.182 e 29.183 da QUADRA 512,  localizados na Rua Emilia Ascare Emiliano 

esquina com Rua João Osowski Filho, Parque Empresarial Lorenzi trevo da PR-182,

[...]

Gehlen, Parque Empresarial Lorenzi, trevo da PR-182, Município de Realeza/PR, 

conforme Livro nº 02 do Registro de Imóveis da Comarca de Realeza/PR, dotado de 

infraestrutura básica de acesso, energia elétrica e abastecimento de água. 

VIII - Imóvel com área total de 963,20 m² (novecentos e sessenta e três virgula vinte 

metros quadrados), com uma edificação de 615 m² (seiscentos e quinze metros quadrados) 

correspondente aos: LOTES 09 e 10 matriculado sob o nº 13.462, da QUADRA 102 

localizado na Travessa 10, no Bairro Padre Josimo, Município de Realeza/PR, conforme 

Livro nº 02 do Registro de Imóveis da Comarca de Realeza/PR. 

IX - Imóvel com área total de 920,00 m² (novecentos e vinte metros quadrados), com uma 

edificação de 584,00 m² (quinhentos e oitenta e quatro metros quadrados) correspondente 

ao: LOTE 13 matriculado sob os nº 20.797 da QUADRA 219 localizado na Rua Romano 

Zanchet nº 4375, Município de Realeza/PR, conforme Livro nº 02 do Registro de Imóveis 

da Comarca de Realeza/PR. 

X- Imóvel com área total de 6.443,38 m² (seis mil e quatrocentos e quarenta e três virgula 

trinta e oito metros quadrados), correspondente aos: LOTES  01, 02, 17, 18, 19, 20 e  21  

matriculados respectivamente sob os nºs  29.211, 29.212, 29.227, 29.228, 29.229, 29.230 

e  29.231 todos da QUADRA 516, localizados na Rua Jocelei Basso e Rua Basilio